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RUPIT - LA RIBA

250 b 15585 km.

Horari km
0,00 0,00 0,000 00,000
RUPIT (822 m) [i-101] (pal indicador).- Piscines.

Es pren la pista de Montdois en direccié a Sant Joan de Fabregues. A la
dreta es deixa el cami pel qual segueix el GR 2 en direccio al panta de
Sau.

0,03 0,03 0,216 00,216

Bifurcacio.- A I'esquerra surt un cami que porta a I'ermita de Santa Mag-

dalena, situada a un minut de la bifurcacié. La bellesa de les vistes que
hi ha des de I'ermita fan molt recomanable la seva visita.

0,02 0,05 0,164 00,380
CAN SOLANS.- Queda a I'esquerra del sender, se segueix recte.

0,06 0,11 0,420 00,300
Bifurcacio.- Es deixa un cami a la dreta, se segueix per la pista.

0,01 0,12 0,090 00,890
Font.- Queda a la dreta del sender; a uns 25 metres hi ha una altra font.
0,02 0,14 0,185 01,075

Bifurcacio (870 m).- Es deixa a I'esquerra un cami que porta al salt del
Moli Rodo, des d’on es pot retornar a Rupit o anar a Sant Joan de Fabregues.
0,16 0,30 1,230 02,305
Casa.- A I'esquerra del sender, hi ha una font. El sender continua recte
per la mateixa pista.

0,01 0,31 0,072 02,377
Bifurcacié (pal indicador) (831 m).- A la dreta queda la pista que por-
ta a Sant Joan de Fabregues [i-103]; situada a 250 mcetres (uns 7 mi-
nuts entre anar i tornar).

0,02 0,33 0,105 02,482
Bifurcacié.- Es deixa la pista per prendre un cami que és una drecera.
0,01 0,34 0,079 02,561

2

Cruilla.- Es va per la pista de la dreta i es continua avall. A 1

veuen les parets d’'un antic cami.

0,08 0,42 0,674 03,235
Bifurcacio.- Es deixa una pista a I'esquerra i es continua recte. ‘lot seguit
es deixa un cami a ['esquerra.

0,07 0,49 0,599 03,834
TORRENT DE LES TORTRES.- Es creua el torrent i es continua per la
mateixa pista.
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0,10 0,59 0,733 04,567
Bifurcacio.- A la dreta queda una entrada a la masia del Pendis, el sen-
der continua recte.

0,03 1,02 - 0,230 04,797
MAS PENDIS (780 m).- Entrada principal de la casa, el sender segucix
recte.

0,03 1,05 0,275 05,072
Cruilla.- Hi ha una grossa alzina. Si es seguis recte per la pista s arriba-
ria al santuari de Nostra Senyvora de Montdois, situat a uns 3 km al final
del pla de Mondois, sobre el panta de Susqueda i amb belles vistes so-
bre les Guilleries. Il sender continua a la dreta.

0,07 1,12 0,518 05,590
Bifurcacio.- Es deixen a 'esquerra dues pistes i es continua recte per la
mateixa pista.

0,13 1,25 1,042 06,632
Bifurcacio.- Es deixa un cami a la dreta i ¢s continua recte.

0,03 1,28 0,252 06,884
Bifurcacié.- Es deixa una pista a 'esquerra.

0,04 1,32 0,299 07,183

Bifurcacid.- Es deixa una pista a la dreta i es continua recte.

0,03 1,35 0,225 07,408
Bifurcacid (700 m).- A la dreta hi ha 'accés a can Surroca, s continua
recte.

0,07 1,42 0,577 07,985
Bifurcacio.- Es continua per la mateixa pista tot deixant-ne una a la dre-
ta; uns cent-cinquanta metres més endavant es troba una altra bifurca-
ci® on es deixa una pista a Pesquerra, que és l'aceés a can Campas.
0,05 1,47 0,433 08,418
Bifurcacio.- Es deixa una pista a esquerra i es continua recte.

0,02 1,49 0,144 08,562
TORRENT DE LU'AIGUARDENT (720 m).- Es continua per la matcixa pis-
ta.

0,12 2,01 0,998 09,560
Bifurcacid.- Es deixa una pista a 'esquerra i ¢s continua recte.

0,05 2,06 0,433 09,993
Bifurcacio.- Es deixa una pista a la dreta i es continua recte; uns 70 me-
tres més endavant se’n deixa una altra a la mateixa ma.

0,07 2,13 0,402 10,395
MAS NOVELL (520 m).- Qucda a I'esquerra del sender; es poden observar,
dalt del cingle, les cases del poble de Tavertet, pel qual passa el GR 2. EI
sender segucix per la pista.

0,03 2,16 0,244 10,639
Bifurcaci6.- Es deixa una pista a 'esquerra i es continua recte.

0,06 2,22 0,483 11,122
Bifurcacid.- Es deixa a la drera una pista que porta a can Roca, ¢l sen-
der continua per la mateixa pista.

0,02 2,24 0,164 11,286
Bifurcacio.- A I'esquerra es deixa una pista que s’endinsa al bosc, es con-
tinua recte.

0,01 2,25 ) 0,109 11,395
Bifurcaci6.- A la dreta surt una pista que porta a una casa; se segucix rec-
te i a uns 20 mewes es creua el torrent del Roure.

0,02 2,27 0,173 11,568
Bifurcacio.- A la dreta queda I'entrada a cal Carrasquet, barrada per una
cadena, es continua recte.

0,05 2,32 0,407 11,975
Cruilla.- Entrada principal a la masia del Bruguer, se segueix cap a la
dreta.

0,06 2,38 0,491 12,466
Bifurcaci6 (490 m).- A I'esquerra hi ha un altre accés a la masia del Bru-
guer, amb una cadena. Se segucix per la pista.

0,02 2,40 0,131 12,597
Bifurcacid.- A I'esquerra queda I'accés a can Parcet, se segueix davallant
per la mateixa pista.

0,03 2,43 0,227 12,824
Bifurcacio.- A la dreta queda 'accés a can Goteres, se segueix recte.
0,02 2,45 0,184 13,008
Bifurcacio.- A la dreta surt la pista al cami vell de Sant Roma de Sau, el
sender segueix recte.

0,03 2,48 0,195 13,203
CASA NOVA.- Queda a la dreta del sender, a I'esquerra hi ha un trans-
formador. Es continua per la pista.

0,02 2,50 0,110 13,313
LA RIBA. (pal indicador).- Punt de confluéncia amb ¢l GR 2, el qual, cap
a la dreta retorna a Rupit tot passant per Tavertet i per I'esquerra conti-
nua cap al panta de Sau (situat a uns 20 minuts).
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